A importância do Servidor Público na Construção de um
Futuro Melhor”, a ser realizado na modalidade Presencial, no dia 14 de julho do
corrente ano, com carga horária de 02 horas/aula, conforme OFC-DAAE - 492025 e
projeto anexo.

Destaco que o valor total do curso perfaz o montante de R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais), acrescidos da cota patronal no percentual de 20% (vinte por
cento) no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), custeados pelo Fundo Especial de
Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário (FERJ), conforme DESPACHO-
CO - 24832025 e DESPACHO-CFE - 3242025, e nos termos do art.